BIERNO DE
ESTADO DE CHIAPAS

ACTIVO

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Bancos/Dependencias y Otros
Fondos con Afectacion Especifica
Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Deudores Diversos a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructuray Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Vehiculos y Equipo de Transporte
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Intangibles
Software

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Otros Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes
Total del Activo
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Mtro. Mauricio Gordillo Hernandez

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

2018

12,624,211.79

2017

11,251,405.18

3,308,495.52
9,301,866.27
13,850.00

12,624,211.79

1,611,762.42
9,625,792.76
13,850.00

11,251,405.18

337,939.64 337,939.64
337,939.64 337,939.64
6,800,798.06 6,793,798.04
3,421,113.66 3,421,113.66
281,417.87 281,417.87
2,620,070.00 2,620,070.00
478,196.53 471,196.51
31,424.40 8,224.40
31,424.40 8,224.40

27,743,095.91

22,990,813.74

27,743,095.91

34,913,258.01

22,990,813.74

30,130,775.82

47,537,469.80

41,382,181.00
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Magistrado Presidente

“Bajo protesta de decir verdad dectaramos que los Estados Financieros y sus notas, son

SISTEMA CONTABLE 2018
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018

PASIVO
PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Proveedores por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

CHIAPASOS UNE

Fecha:

2018

21,558,366.02
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2017

19,806,993.50

835,474.32
171,601.72

13,293,315.63

12,549,019.15

7,257,974.35 7,257,974.35
21,558,366.02 19,806,993.50
59,682.00 59,682.00
59,682.00 59,682.00
59,682.00 59,682.00

21,618,048.02

19,866,675.50

25,919,421.78

21,515,505.50

5,058,014.23

2,250,128.31

5,058,014.23
20,861,407.55

2,250,128.31
19,265,377.19

20,861,407.55

25,919,421.78

19,265,377.19

21,515,505.50

47,537,469.80

41,382,181.00

Bctos y son responsabllidad del emisor”.
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